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PRESENÇAS 

 
PRESENÇAS FISICAS 

Nº NOME ENCARGO Nº NOME ENCARGO 

01 Luciano Reis Coordenador CSA Base 07 Ana Carol RSG Suoplente Boca do Rio 

02 João Colt Coordenador de Longo Alcance 08 Jaciele Membro Interessado 

03 Alex RSG Suplente Graça 09   

04 Ciro RSG Nova Era 10   

05 Leo Nery RSG Graça 11   

06 Matheus RSG Boca do RIO Total de Membros: 08 

 
PRESENÇAS ONLINE 

Nº NOME ENCARGO Nº NOME ENCARGO 

01 Ricardo L. Coordenador LDA 14 Flavio Membro Interessado 

02 Leticia Membro interessada 15 Aline Membro Interessado 

03 Franklin Coordenador IP 16 Emerson RSG Bomfim 

04 Leo (Recife) Grupo Recuperação (RSG) 17 Andreia RSG Grupo Campo Santo 

05 Rodrigo RSG Suplente Nova Era 18   

06 Nidia RSG Novo Amanhecer 19   

07 Luana RSG Suplente Novo Amanhecer 20   

08 Orlando RSG Imbui 21   

09 Adenilson Tesoreiro Novo Amanhecer 22   

10 Leandro Membro Interessado 23   

11 Manuela Membro Interessado 24   

12 Mariana Membro Interessado Total de Membros: 17 

13 Juan Membro Interesado Total Geral: 25 

 
CHAMADA DOS GRUPOS 

 
 GRUPOS SERVIDOR 1° CHAMADA 2° CHAMADA RELATÓRIOS    

01. Grupo Acolhimento         

02. Grupo Boa Viagem  Fechado    

03. Grupo Boca do Rio  Matheus P      

04. Grupo Brotas  Fechado    

05. Grupo Bonfim  Emerson P  S    

06. Grupo Campo Santo rrrrdd Andreia P  S    

07. Grupo Esperança   A      

08. 
Grupo Esperança 

(Ceilândia) 
     

   

08. Grupo Graça  Alex P  S    

09. Grupo Gratidão  Fechado    

10. Grupo Imbuí  Orlando P  S    

11. Grupo Lapa ddd        

12. Grupo Liberdade         

13. Grupo Milagres         

14. Grupo Ondina         

15. Grupo Pelourinho         

16. Grupo Penha         

17. Grupo Periperi  Fechado    

18. Grupo Rio Vermelho  Fechado    

19. Grupo Stiep       SIGLAS (LEGENDA) 

21. Grupo Tamo Junto       P Presente 

22. Sabedoria e Paz       A Ausente 

23. Grupo Quarentena On Line      AT Atraso 

24. Grupo Recuperação On Line Leo (Recife) P  S  S Sim 

25. Grupo Nova Era  On Line Ciro P  S  N Não 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHAMADA DOS SERVIDORES 
 

SERVIDORES 1° CHAMADA 2° CHAMADA RELATÓRIO 

• Coordenador Luciano P  S 

01. Oração (Serenidade e Serviço) 08. Relatório dos servidores; 

02. Apresentação 09. Eleição de Encargos; 

03. Leitura das 12º tradições e 12º conceitos; 10. Moções; 

04. Leitura do 02º conceito na íntegra; 11. XXII Encompassos 

05. Aprovação da ata anterior; 12. Relatório dos grupos; 

06. Chamada dos servidores e grupos; 13. Oração de encerramento; 

07. (Des) assentamento de grupos;  
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• Vice Coordenador Vago    

• R.S.A Ausente A   

• Secretário Vago    

• Tesoureiro Ausente A   

• H.I. Vago    

• I.P Franklin P  S 

• Linha de Ajuda Ricardo L. P  S 

• Longo Alcance João Colt P  S 

• Materiais Marlon P  S 

• Eventos Vago    

 
OBSERVAÇÕES INICIAIS 

 

• Reunião iniciada: às 09:15; 

• Ficou decidido que as moções deveriam ser apresentadas até às 10hrs; 

• Foi feito a leitura do 4 conceito na integra. 
 

INFORMAÇÕES ADCIONAIS 
 

•  

 

(DES) ASSENTAMENTO DE GRUPOS 

• Grupo novo Amanhecer Espiritual On Line RJ solicitou assentamento e foi aprovado 
 

RELATÓRIO DOS SERVIDORES 

 
✓ COORDENADOR 

 
Me chamo Luciano Reis, sou adicto, estou limpo a 5 anos e 10 dias e continuo voltando. Servindo como Coordenador de área deste CSA. Durante o 

período compreendido entre 13 de Janeiro a 04 de Março de 2023 realizamos as atividades a seguir: 

− Reunião Administrativa ocorrida no dia 12/01/2023 onde foi discutido: 

− Criação do GT para revisão de nosso guia de procedimento, me alto indiquei para coordenador do GT. 

− Decidimos o cronograma de atividades, abaixo descritos: 

 

− CALENDÁRIO DE ATIVIDADES 

 

− Encompassos - 3, 4 e 5 de novembro de 2023 

− Próxima reunião do GT do Encompassos: 21/01/2023 

− Dia do Serviço: 1º de Maio 

− Dia do Apadrinhamento: 1º de dezembro 

− Reuniões de Área: 

 

▪ 08/Jan 

▪ 05/Mar 

▪ 07/Mai 

▪ 02/Jul 

▪ 03/Set 

▪ 05/Nov 

▪ 07/Jan (Eletiva) 

 

− PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO:  

− Segue abaixo nosso planejamento orçamentário para o ano de 2023. 

 

PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/23 TOTAL 

Repasse do CSA para Região 

Brasil 
R$ 200,00   R$ 200,00   R$ 200,00   R$ 200,00   R$ 200,00   R$ 200,00   R$ 200,00 R$ 1.400,00 

Pagamento do aluguel na 

paroquia 
R$ 100,00   R$ 100,00   R$ 100,00   R$ 100,00   R$ 100,00   R$ 100,00   R$ 100,00 R$ 700,00 

Pagamento do aluguel sala Zoom  R$ 93,48 R$ 94,00 R$ 94,00 R$ 94,00 R$ 94,00 R$ 94,00 R$ 94,00 R$ 94,00 R$ 94,00 R$ 94,00 R$ 94,00 R$ 94,00 R$ 94,00 R$ 1.221,48 

Repasse para os Subcomitê de IP   R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 3.600,00 

Repasse para os Subcomitê de 

Eventos 
  R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 1.200,00 

Repasse para os Subcomitê de 

H&I 
  R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 2.400,00 

Repasse para os Subcomitê de 

Longo Alcance 
  R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 2.400,00 

Repasse para os Subcomitê de 

Linha de Ajuda 
R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 1.950,00 
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Servindo como Tesoureiro no XXII Encompassos, Tesoureiro do grupo Só por Hoje, Coordenador do GT de revisão do Guia de procedimento 

do CSABase; 

 

Participei ativamente nos sub comitês de HI e IP; 

 

Mantive ativo nos grupos de whatsapp para o propósito do 8º conceito, tirando dúvidas, trocando experiências com os demais servidores. 

No mais, agradeço a oportunidade de servir em espírito de irmandade. 

 

Bons Momentos! 

 

✓ TESOUREIRO  
 
Relatório e extrato da Tesouraria do CSA BASE,  de 01 de janeiro de 2023 até o dia  03 de março de 2023. 

Todos os Pagamentosestão em dia 

Saldo atual até o dia 03/03/2022 é de R$5.019,94. 

PLANILHA TESOURARIA 2023 

     

Data Histórico ENTRADA SAÍDA Saldo 

02/01 Repasse Grupo QuarenteNA 200,00   8.233,96 

03/01 Rem Basica 0,35   8.234,31 

03/01 Cred Juros  0,98   8.235,29 

04/01 Rem Basica 0,12   8.235,41 

04/01 Cred Juros  0,30   8.235,71 

05/01 Rem Basica 0,20   8.235,91 

05/01 Cred Juros  0,40   8.236,31 

06/01 Pagamento da linha de ajuda   60,00 8.176,31 

06/01 Pagamento da Placa do Grupo Boca do Rio   150,00 8.026,31 

06/01 Repasse para Região Brasil   200,00 7.826,31 

06/01 Pagamento do aluguel para Paroquia Nossa Senhora Esperança.   100,00 7.726,31 

06/01 7ª Tradição anônima 1.000,00   8.726,31 

06/01 Pagamento da Plataforma Zoom   87,88 8.638,43 

09/01 Repasse do Grupo Recuperação de NA BA 898,00   9.536,43 

09/01 Pagamento do saldo devedor com o Subcomitê de matérias do CSA BASE Grupo Graça 75,00   9.611,43 

09/01 Despesa café da manhã da reunião do CSA BASE   83,66 9.527,77 

09/01 Devolução da ação do Painel de  H&I 60,00   9.587,77 

09/01 Almoço da reunião do CSA BASE   237,00 9.350,77 

09/01 *** 72,00   9.422,77 

13/01 Pagamento dos e-mails.   232,96 9.189,81 

13/01 Transferência para compra da passagem do RSA   615,00 8.574,81 

13/01 Compra do Celular para o Linha de Ajuda   989,10 7.585,71 

14/01 Rem Basica 2,02   7.587,73 

14/01 Cred Juros  4,18   7.591,91 

16/01 Rem Basica 0,27   7.592,18 

16/01 Cred Juros  0,78   7.592,96 

Despesas com abertura da 

associação - Custo com cartório e 

outras despesas 

    
R$ 

3.500,00 
                    R$ 3.500,00 

Despesa com os email e domínio 

csabase.org. 
R$ 232,96       R$ 92,90                 R$ 325,86 

Despesa do RSA nas Viagens 

presenciais 
        

R$ 

2.000,00 
                R$ 2.000,00 

Total de despesas R$ 776,44 R$ 1.044,00 
R$ 

4.844,00 
R$ 1.044,00 

R$ 

3.436,90 
R$ 1.044,00 

R$ 

1.344,00 
R$ 1.044,00 R$ 1.344,00 R$ 1.044,00 

R$ 

1.344,00 

R$ 

1.044,00 
R$ 1.344,00 R$ 20.697,34 
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16/01 *** 40,00   7.632,96 

16/01 *** 5,00   7.637,96 

16/01 Pagamento despesa de IP   14,00 7.623,96 

17/01 Rem Basica 0,49   7.624,45 

17/01 Cred Juros  1,37   7.625,82 

17/01 *** 155,00   7.780,82 

17/01 Pagamento da Papelada da Associação no Cartório   443,76 7.337,06 

17/01 Pagamento de material Livro de Conceitos 10,00   7.347,06 

18/01 Rem Basica 0,91   7.347,97 

18/01 Cred Juros  2,19   7.350,16 

19/01 Rem Basica 1,34   7.351,50 

19/01 Cred Juros  2,74   7.354,24 

19/01 Repasse do grupo Stiep 50,00   7.404,24 

20/01 Rem Basica 11,38   7.415,62 

20/01 Cred Juros  23,61   7.439,23 

22/01 Rem Basica 0,24   7.439,47 

22/01 Cred Juros  0,55   7.440,02 

23/01 *** 5,00   7.445,02 

23/01 *** 65,00   7.510,02 

23/01 *** 92,00   7.602,02 

23/01 *** 45,00   7.647,02 

24/01 *** 20,00   7.667,02 

25/01 Painel de H&I   100,00 7.567,02 

26/01 Rem Basica 1,25   7.568,27 

26/01 Cred Juros  2,59   7.570,86 

26/01 Pagamento da Transferência de domínio do CSA BASE   70,99 7.499,87 

30/01 Repasse do Grupo nova Era 50,00   7.549,87 

31/01 *** 45,00   7.594,87 

31/01 Ação de serviço de IP   30,00 7.564,87 

31/01 Ação de serviço de IP   40,16 7.524,71 

01/02 Repasse do Grupo QuarenteNA 360,00   7.884,71 

02/02 Repasse do Grupo de Recuperação de NA BA 190,00   8.074,71 

02/02 Compra de material para o CSA Base    593,64 7.481,07 

06/02 Ação de IP   50,00 7.431,07 

06/02 *** 35,00   7.466,07 

07/02 Repasse do Grupo Campo Santo 50,00   7.516,07 

08/02 Pagamento da Plataforma Zoom   88,32 7.427,75 

08/02 Pagamento da linha de Ajuda   60,00 7.367,75 

10/02 *** 50,00   7.417,75 

10/02 Ação de IP   66,00 7.351,75 

10/02 Devolução do IP 10,00   7.361,75 

13/02 Pagamento de material, como funciona e Milagres acontecem 90,00   7.451,75 

13/02 Pagamento de Panfletos do IP   1.200,00 6.251,75 

13/02 Pagamento   533,79 5.717,96 
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14/02 Rem Basica 1,50   5.719,46 

14/02 Cred Juros  4,21   5.723,67 

15/02 *** 20,00   5.743,67 

15/02 Pagamento   880,40 4.863,27 

16/02 Rem Basica 0,45   4.863,72 

16/02 Cred Juros  0,92   4.864,64 

17/02 *** 100,00   4.964,64 

18/02 Rem Basica 1,07   4.965,71 

18/02 Cred Juros  2,21   4.967,92 

19/02 Rem Basica 1,29   4.969,21 

19/02 Cred Juros  3,01   4.972,22 

20/02 Rem Basica 6,41   4.978,63 

20/02 Cred Juros  18,22   4.996,85 

22/02 *** 85,00   5.081,85 

22/02 *** 50,00   5.131,85 

24/02 *** 90,00   5.221,85 

27/02 Repasse do Grupo Campo Santo 30,00   5.251,85 

28/02 *** 50,00   5.301,85 

01/03 *** 35,00   5.336,85 

03/03 Repasse do Grupo Recuperação NA BA 80,00   5.416,85 

03/03 Pagamento do linha de Ajuda   60,00 5.356,85 

03/03 Repasse para Região Brasil   200,00 5.156,85 

03/03 Pagamento da Plataforma Zoom   86,91 5.069,94 

03/03 Pagamento do aluguel para Paroquia Nossa Senhora Esperança.   100,00 4.969,94 

03/03 *** 50,00   5.019,94 

 

Observação: 

*** São entradas que não encontrei as informações. 

 

 

✓ RSA 
 

Relatório da RSA do CSA BASE Bom dia a todos Rose adicta limpa hoje vou fazer um breve relato do que aconteceu na Reunião da Região Brasil porque a ata ainda não esta pronta, baseado nas 

minha anotações a Região esta fazendo seu trabalho junto aos grupos que estão ali representando pelos seus RSA. Veio o planejamento orçamentário da ABNA que foi votado na reunião e por 

consenso não foi aprovado. Diante disso vamos levar algumas moções para a ABNA inclusive a do CSA BASE que na última reunião eu não estava presente e não pude defender. Todos os outros 

RSA’S. 

 

✓ SUBCOMITE DE IP (Anexo) 

✓ SUBCOMITE DE LONCO ALCANCE 
 
✓ João Colt adicto limpo sph 7anos 11meses 26dias estou servindo como Coordenador de Longo Alcance e agradeço a confiança dos grupos. 

Temos participado junto com os servidores em conseguir um novo local de funcionamento para o Grupo Graça , o secretario Big Paul marcou uma reunião com o responsavel 

d um espaço na Igreja Batista em Praça lord Chrocane porém eu não consegui chegar a tempo pois foi no periodo de Carnaval e o transito estava parado,mesmo q chegasse 

não iria adiantar pois os responsaveis do imovel não foram. 

Com  esforços do Rsg Leo Nery e Vitor gago, contatos com a administração da GEPEC q é um centro espirita localizado no Bairro da Graça foram iniciados e após a 

administração da GEPEC se reunir decidiram favoravelmente realizar cooperação com o grupo Graça liberando que as reuniões aconteçam em uma das salas da instituição e 

uma reunião pra acertar os detalhes tipo com quanto iremos ter de pagamento por utilizar o espaço etc... 

Tenho procurado frequentar o grupo QuarenteNA em suas reuniões e cobtribuir divulgando e as vezes moderando reunião principalmente as da 19:30hr. 

Articulamos com o coordenador do CSA Base companheiro Luciano a confeccionar placas novas para os grupos Pelourinho e Bom Fim os grupos pagaram pela confeccao e já 

está no local colocado os Banners. 

Grupo Acolhimento/BA nosso grupo na Praça do Campo Grande estamos organizando um IP com rede de televisao e em Abril provavelmente teremos uma informação ao 

publico a ser realizado na Praça do Campo Grande. 

Participei de um painel de H&i com a companheira Leticia na instituição Fenix/em Lauro de Freitas. 

Procuro tbm divulgar reuniões de todos nossos grupos  e me disponibilizo pra ajudar no que for preciso inclusive com possiveis tematicas sobre o serviço de NA .. 

 

Gratidão 

✓  

✓  João C. 

✓ Coordenador de Longo Alcance 

✓ 71 988353763 
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✓ SUBCOMITÊ DE EVENTOS (Vago) 

 

✓ VICE COORDENADOR (VAGO) 

 

✓ SUBCOMITE DE HI (VAGO) 

 

✓ SECRETARIO (VAGO) 

 

✓ LINHA DE AJUDA – RELATORIO FOI APRESENTADO ORALMENTE 

 
 

MOÇÕES PENDENTES 
 

NÃO TEM 

 

NOVAS MOÇÕES 
 

 

RELATÓRIO DOS GRUPOS 
 

 

 
 

 
Grupo Abertos: 14 

Grupo Fechados: 06 

Grupo ON LINE: 03 

Total de Grupo: 23 

 
ELEIÇÕES DE ENCARGOS  

 
ENCARGO SERVIDOR ELEIÇÃO – 08/01/22 

Coordenador    

Vice Coordenador   

Secretário LEO NERY APROVADO 

 DADOS SOBRE AS REUNIÕES ENTRADAS SAÍDAS SALDO 

RELATÓRIOS 

GRUPOS 

N
º 
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GRUPOS FISICOS 

Boa Viagem FECHADO 

Boca do Rio               

Bonfim               

Brotas  

Campo Santo 21 792 37,7 2 0 2 836,36 39,82   80,00 286,00 372,19 98,08 

Esperança               

Graça               

Gratidão  

Imbuí               

Lapa               

Liberdade               

Milagres               

Ondina               

Pelourinho               

Penha               

Periperi FECHADO 

Rio Vermelho FECHADO 

Stiep 64 1001 16 56 05 5 628,80 9,82 44,50 90,00 50,00 160,00 431,75 351,00 

Vitória FECHADO 

Tamo Junto 06 24 04 03 00 02 R$ 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 R$ 8,00 R$ 14,00 

GRUPOS ONLINE 

Quarentena               

Recuperação 49 858 17,81 15 08 8 313,00 6.38   270,00   43,00 

Nova Era 40 1487 37 16 10 7 293,18 7,32   100,00  272,50 71,07 
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RSA   

Tesoureiro   

Coordenador de HI LETICIA APROVADO 

Coordenador de IP   

Coordenador de Materiais   

Coordenador de Longo Alcance   

Coordenador de Evento   

Coordenador de Linha de Ajuda   

 
 

CALENDÁRIO 

 

CALENDÁRIO DAS PRÓXIMAS REUNIÔES DE ÁREA💙  
 
 

🔜 07/05/2023 domingo 
 
02/07/2023 domingo 
 
03/09/2023 domingo 
 
05/11/2023 domingo 
 
07/01/2024 domingo 

ANEXO I – SUBCOMITE DE MATERIAS 

 
 

Relatório de Materiais 

Estoque atual de Materiais (até 05/03/2023) 
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Formulário de Solicitação de Materiais 
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 Com esse instrumento, foram reunidas as 
tabelas de preços de materiais com o 
QRCode do pix da conta do CSA Base, e 
um botão que leva para o formulário de 
solicitação de materiais. 

 

 
 

Dados das Vendas 

 
 

Caixa de Sugestões do Formulário 

- Comprar o livro Milagres Acontecem. 

Vendas (período de 09/01/2023 a 04/03/2023) 

JANEIRO 

Solicitante 01 Grupo Sabedoria e Paz 

Livros Texto Básico (1); Só por Hoje (1) 
Livretos Livreto Branco (1) 

Total 72,00 

Solicitante 02 Companheiro Rodrigo 

Fichas Azul (1) 
Total 5,00 

Solicitante 03 Grupo Vilas do Atlântico 

Livros Texto Básico (1); Só por Hoje (1); Guia de Trabalhar os Passos (1); Viver Limpo (1) 
Total 155,00 

Solicitante 04 Companheira Rose 

Livreto 12 Conceitos (1) 
Total 10,00 

Solicitante 05 Companheiro Felice 

Livros Só por Hoje (1) 
Total 45,00 

Solicitante 06 Grupo Imbuí 

Livros Guia de Passos (1) 
Livretos Guia Introdutório (5) 
Folhetos Quem, O que (3); Triângulo da Auto-Obsessão (3) 

Total 92,00 

Solicitante 07 Companheira Gabriella 

Livros Texto Básico (1); Funciona (1) 
Total 65,00 

Solicitante 08 Companheiro Manoel 

Livros Texto Básico (1) 
Total 20,00 

Solicitante 09 Companheiro Manoel 

Livros Só por Hoje (1) 
Total 45,00 
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FEVEREIRO 

Solicitante 10 Grupo Ondina 

Fichas Brancas (4); Pretas (3) 
Total 35,00 

Solicitante 11 Grupo Penha 

Fichas Brancas (4); Laranja (4); Verde (2) 
Total 50,00 

Solicitante 12 Companheira Rose 

Livros Funciona (1); Milagres Acontecem (1) 
Total 90,00 

Solicitante 13 Grupo Bonfim 

Fichas Brancas (5); Laranjas (4); Vermelhas (4); Azul (3); Pretas (5) 
Total 105,00 (A PAGAR) 

Solicitante 14 Companheiro Alexandre 

Fichas Pretas (4) 
Total 20,00 

Solicitante 15 Grupo Aeroclube 

Fichas Brancas (5); Laranjas (5); Verde (2); Vermelhas (1); Azul (2); Pretas (3) 
Folhetos Quem O que (5) 

Total 100,00 

Solicitante 16 Companheiro Alexandre 

Livros Texto Básico (2); Só por Hoje (1) 
Total 85,00 

Solicitante 17 Grupo Milagres 

Fichas Brancas (5); Verdes (3); Vermelhas (2) 
Total 50,00 (A PAGAR) 

Solicitante 18 Grupo Lauro de Freitas 

Fichas Brancas (3) 
Livros Texto Básico (1) 

Total 35,00 

MARÇO 

Solicitante 19 Companheiro Paulo M. 

Livro Só por Hoje (1) 
Total 45,00 

Solicitante 20 Companheira Leila 
Medalhões 8 anos (1); 9 anos (1) 

Total 90,00 
 

 
Pendências quitadas: 

Grupo Milagres: R$ 50,00 (04/01/2023) 

 

Materiais não pagos: 

Grupo Bonfim: R$ 105,00 (13/02/2023) 

Grupo Milagres: R$ 50,00 (22/02/2023) 
 

Aquisição de Materiais 

Foi realizada uma compra de R$ 593, 40 (Nota Fiscal encontra-se abaixo) 



Ata da Reunião de Área do CSA Base 

05 de Março de 2023 
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Aquisição de Cartazes e Panfletos 

R$ 800,00 para 08 mil Panfletos 
R$ 400,00 para 03 mil Cartazes 

R$ 1.200,00 total 

 
Só por hoje, 

Marlon (Coordenador do sub-comitê  de materiais) 

 


